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Motion (L) - Reducerad parkeringsavgift i innerstaden 
under helger, svar 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstryks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstryks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionens första beslutsats avslås med hänvisning till att gällande 
reducering av avgiften i parkeringshus så har kommunfullmäktige inte 
beslutsmandat eftersom parkeringshusen ägs och förvaltas av Sankt 
Kors Fastighets AB. 

2. Motionens andra beslutsats avslås med hänvisning till 
samhällsbyggnadsnämndens beslut 2024-01-24, § 10 samt med 
hänvisning till att parkering på gatumark är till för kortare ärenden i 
innerstaden. Efter införandet av nya tidsbegränsningar har 
tillgängligheten för kortare besök ökat, fler har kunnat använda 
gatuparkeringarna än innan. 

Ärende 
Johan Thoren (L) föreslår i en motion daterad 2024-12-09 att: 

• Avgiften i stadskärnans kommunala parkeringsgarage reduceras med 
50% under lördagar och söndagar.  

• Miljö- och samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att utreda nya 
maxtider på kommunala parkeringsplatserna i innerstaden under 
lördagar och söndagar. 

Miljö- och samhällbyggnadsförvaltningen föreslår att motionens avslås. 
Motiveringen till detta är att kommunfullmäktige inte har beslutsmandat för 
parkeringsavgifter i parkeringshusen eftersom de ägs och förvaltas av Sankt 
Kors Fastighets AB.  

Gällande tidsregleringen på gatumarksparkering är motiveringen att den 
nuvarande tidsregleringen bidrar till en bättre tillgänglighet och framkomlighet i 
Linköpings tätort. Att kunna parkera under lång tid på gatuparkeringar bidrar 
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till en högre efterfrågan på parkeringsplatserna och försvårar för dem som 
behöver komma nära verksamheter eller butiker i innerstaden/city för kortare 
ärenden. För längre besök finns stadens parkeringshus tillgängliga. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (L) - Reducerad parkeringsavgift i innerstaden under helger, 
svar, 2025-05-06 
Bilaga 1 – Motionen 
Bilaga 2 – SBN 2024-01-24, § 10 ”Beslut om förändring av taxa för parkering på 
allmän platsmark 2024” 
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Bakgrund 
Den övergripande inriktningen för kommunens arbete med parkeringar är att 
bidra till en attraktiv och hållbar stadsmiljö i hela staden. Enligt “Översiktsplan 
för staden Linköping - Trafikstrategi” antagen av Kommunfullmäktige juni 2010 
framgår det att parkeringsavgifter ska sättas i förhållande till närheten till 
centrum, detta för att kunna avlasta de mest centrala parkeringarna när de 
som vill betala mindre parkerar lite längre från stadskärnan. En differentiering i 
avgift mellan parkering på gatumark respektive kvartersmark/i parkeringshus 
är också önskvärd för att minska efterfrågan på gatorna.  

Beslut om parkeringsavgifter i parkeringshus som ägs av Sankt Kors fattas av 
Sankt Kors styrelse. I dagsläget är det avgiftsfritt att parkera på söndagar 
kl 11-17 i Akilles, Baggen, Detektiven, Druvan och Åhlens. Efter samråd med 
Sankt Kors finns det inga planer från styrelsen att ändra nuvarande beslut. 

Samhällsbyggnadsnämnden fattade beslut 2024-01-24, § 10 ”Beslut om 
förändring av taxa för parkering på allmän platsmark 2024” som trädde i kraft 
2 april 2024. Syftet med beslutet var att skapa bättre tillgänglighet och 
framkomlighet i Linköpings tätort. Linköpings innerstad ska upplevas som ett 
attraktivt och lättillgängligt regionalt centrum för företagsutveckling, handel, 
kultur, möten och besöksnäringen.  

I innerstaden/city har tidsregleringen på gatuparkeringarna ändrats. 
Tidsregleringen har ändrats från vardagar 30 min kl. 8-18, lördag kl. 8-15 och 
söndag fritt till att vara 30 min kl. 8-22 alla dagar. Ändringen genomfördes för 
att bättre stämma överens med näringslivets öppettider. 

Vid uppföljning av resultatet av ändrade parkeringsavgifter och tidsreglering 
på gatuparkeringar i innerstaden kan konstateras att fler har fått tillgång till 
gatuparkeringarna än tidigare. I en jämförelse mellan åren 2023 och 2024 har 
antalet fordon som nyttjat 30-minuters gatuparkeringar ökat med 44 % under 
september månad. Under oktober var ökningen 12 %. Resultatet visar att 
förändringarna bidragit till en ökad tillgänglighet för korttidsparkering och fler 
besökare/kunder har kunnat parkera på gatan och utföra sina ärenden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Nedan redovisas de ekonomiska konsekvenserna för motionens förslag. 

● När det gäller förslaget att reducera parkeringsavgifterna med 50% i 
parkeringshusen under helger så har kommunfullmäktige inte 
beslutsmandat, eftersom parkeringshusen ägs och förvaltas av Sankt 
Kors Fastighets AB. De ekonomiska konsekvenserna beskrivs därför 
inte här. 

● Förslaget att utreda nya maxtider på kommunala parkeringsplatser i 
innerstaden under lördagar och söndagar medför i sig ingen 
ekonomisk konsekvens. Utredningskostnaden bedöms vara ca 150 tkr. 



 

 
 4 (4) 

 

Beroende på vad utredningen föreslår kan olika ekonomiska 
konsekvenser beskrivas i ett senare skede. 

Kommunala mål 
Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och fler i jobb. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Linköping kommuns resvaneundersökning SBN 2023-111 visar på att det är 
fler män än kvinnor som väljer att åka bil för vardagsresor, medan förhållandet 
är tvärtom för helgresor. Konsekvensen av förslaget bör därför vara att båda 
könen påverkas, men att ändringar på helger påverkar fler kvinnor än män. 

Samråd 
Samråd har skett med Sankt Kors Fastighets AB. Idag är det avgiftsfritt i 
parkeringshusen under söndagar kl 11-17. Sankt kors har inte för avsikt att 
genomföra en reducering av parkeringsavgiften under övrig tid. Förslag om att 
utreda maxtider har Sankt kors inga synpunkter på eftersom det gäller 
gatumarksparkering. 

Uppföljning och utvärdering 
Ej aktuellt i detta ärende. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MLB- information eller förhandling är inte påkallad. 
 
Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Leif Lindberg 

 

Beslutet skickas till: 
Motionären 
VD Sankt Kors, Anna-Maria 
Jakobsson  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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